[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.09.2018

	№
	358-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в постановление Администрации

города Пущино от 27.12.2017 № 652-п «Об организации

горячего питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях в 2018 году»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об   образовании   в   Российской   Федерации», Закона Московской области от 27.07.2013
№ 94/2013-ОЗ «Об образовании», Законом Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Пущино от 27.12.2017 № 652-п «Об организации горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2018 году» (в ред. от 03.07.2018 № 275-п) следующее изменение:

1.1. пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Организовать льготное питание за счёт средств субвенции из бюджета Московской области на финансирование частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях: обучающимся из многодетных семей, детям, находящимся под опекой, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям из малообеспеченных семей, детям-инвалидам, детям из семей беженцев, вынужденных переселенцев, участников ликвидации Чернобыльской АЭС, обучающимся младших классов (1-3 классы), а так же обучающимся с высокой учебной нагрузкой (9-11 классы):

- завтрак в размере 47,50 рублей в день на одного обучающегося 1-11 классов;

- обед в размере 70,00 рублей в день на одного обучающегося 1-11 классов».

2. Утвердить распределение средств субвенции из бюджета Московской области на питание младших школьников и обучающихся с высокой учебной нагрузкой в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2018 год согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 15.10.2018.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.

И.о. руководителя Администрации

                      В.П. Донец
Приложение к постановлению

Администрации города Пущино

от _ от 10.09.2018 № 358-п
Распределение средств субвенции из бюджета Московской области
на питание младших школьников и обучающихся с высокой учебной нагрузкой
 в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2018 год

	МБОУ СОШ №1              г.о. Пущино
	МБОУ СОШ №3              г.о. Пущино
	МБОУ гимназия "Пущино"
	Итого:

	Обучающиеся 1-х классов
	39
	47,50
	85215,00
	80
	47,50
	174800,00
	50
	47,50
	109250,00
	369265,00

	Обучающиеся 1-х классов
	39
	70,00
	125580,00
	80
	70,00
	257600,00
	50
	70,00
	161000,00
	544180,00

	Обучающиеся 2-х классов
	43
	47,50
	93955,00
	84
	47,50
	183540,00
	44
	47,50
	96140,00
	373635,00

	Обучающиеся 2-х классов
	43
	70,00
	138460,00
	84
	70,00
	270480,00
	44
	70,00
	141680,00
	550620,00

	Обучающиеся 3-х классов
	32
	47,50
	69920,00
	60
	47,50
	131100,00
	50
	47,50
	109250,00
	310270,00

	Обучающиеся 3-х классов
	32
	70,00
	103040,00
	60
	70,00
	193200,00
	50
	70,00
	161000,00
	457240,00

	Обучающиеся 9-х классов
	16
	47,50
	34960,00
	57
	47,50
	124545,00
	38
	47,50
	83030,00
	242535,00

	Обучающиеся 9-х классов
	16
	70,00
	51520,00
	57
	70,00
	183540,00
	38
	70,00
	122360,00
	357420,00

	Обучающиеся 10-х классов
	23
	70,00
	74060,00
	28
	70,00
	90160,00
	42
	70,00
	135240,00
	299460,00

	Обучающиеся 11-х классов
	25
	47,50
	54625,00
	17
	47,50
	37145,00
	24
	47,50
	52440,00
	144210,00

	ИТОГО:

	831335,00

	1646110,00

	1171390,00
	3648835,00